2 — Şerhu miftâhi'l-gayb: Bazı karaine göre hatt-ı dest-i âlileri olan bir nüshai-krıymetdârı mezkur kütüphaneyi tezyîn eden kitaplar meyanındadır. (874/1470) tarihinde telif olunduğu hâtimesinden anlaşılan bu eser-i dakîk bilvücûh şayan-ı tedkik ve istifâdedir.

3 — Şerh-i Gülşen-i râz: Ekâbir-i mutasavvifeden (Şeyh Mahmud Şebisterî) nin meşhur-ı âfâk olan eserinin Farisil ibare şerhidir ki (879/1474) de (İstanbul) da ikmâl edilmiş olup bir nüshası (Ayasofya) kütüphanesinde mevcuttur.

4 — Hâşiye-i şerh-i akâid

5 — Hâşiye-i telvih

6 — Şerhu lübbü'l-lübab: metn-i eser meşahir-i nühhâtndan (Seyyid Abdullah nakre-kâr (2)) ındır.

7 — Hâşiye-i mutavvel: İsmi (Muavvel) dir.

HÜSEYİN KEFEVİ

Fuzalâ-yı üdebâdan bir zât olup istikmâl-i taallümü (İstanbul) da-dır. Devr-i medarisle (Mekke-i mükerreme) mollalığına nail olarak (1010/1602) tarihinde mâzulen (Mekke-i mükerreme) de irtihal eylediği (Şa-kâyık) zeyli (Atâî) de münderiç ise de (Riyaz-ı belde-i Edirne) de hitam-ı memuriyetini müteakip müderrislikle (Edirne) ye geldiği ve biraz sonra vefat ederek zehr-i mâr câmi-i şerif haziresine defn edildiği muharrerdir.

Meydane getirdikleri (Buhari-i şerif) şerhi fazl u kemâlinin bürhan-ı celîsidir. Bağında ra'ş'e olmakla mürteas lakabıyla maruf olan bu zât (Kırım) da otuz sene kadılıkta bulunduktan sonra (Kahire) ye gelmiş ve burada (Daru'l-adl) a müfti olmuş ve (Camii'l-ezher) ve diğer mahallerde tedris-i ulum eylemiştir. (883/1478) de burada irtihal etti. (Buhâri) şârihlerinden (Aynî) nin şimalî beldelerde kendilerinden istifade ve istifazâ ettiğini söylemiş olduğu meşâyhin biri ve belki birincisi bu zâttır.

ABDULLAH EFENDİ

Ülemâdan ve meşahir-i hattâtından bir zâttır. İlm ile sanatı hattı (İstanbul) da tahsil etti. İki makale bir sâniha üzere müretteb sanat ve kavaid-i hatta dair Türkçe gayri matbu bir eseri vardır. (1067/1657) tarihinde irtihal eyledi. (Edirne kapısı) haricinde (Eyüb) e giden cad-denin (Mustafa Paşa) dergâhına dönen yolun sol tarafında medfundur. Esâtize-i ilm-i hattan madüddür.

REŞİM AHMED EFENDİ (KIRIMI - ZÂDE)

Fuzaladan ve ilm-i fıkıh mütehasşislerinden olup (Kırımî-zâde Mehmed) Efendi'nin mahdumudur. İkmâl-i tahsilden sonra meslek-i mevaliye sülûk ederek (Diyarbakır) mollası ve bitterakki evkaf müf-

tüsü oldu. (1279/1862) tarihinde vefat ederek (Fatih) cami-i şerifi hazinesine defa edildi. İlmî fıkıhdan (Kırımı-zâde mecmuası) ismindeki eseri matbu ve meşhurdur.

ABDÜSETTAR EFENDİ

İlm-i fıkıhdan ihtisası müsellem bir zattır. Müddet-i medide (İstanbul) mekâtib-i âliyesinde (Fıkıh) tedris eyledi ve (1304/1887) tarihinde ifa-yı hacc-ı şerifi müteakip (Taif) de irtihal etti.

Asârlı matbuası :

- 1 — Teşrihu'l-kavâidî'l-küllîye fi ahkâmî'l-feriyyeti'l-ameliye.
- 2 — Medhal-i fıkıh
- 3 — Şerhu kavâidî'l-mecelle

HABİBÜDDİN ALİ EFENDİ

Tabiât-ı şâirâneye de mâlik idi.

Masâriinde :

Bugün şâdım ki yâr ağlar benimçün

KEFEVİ MEHMED EFENDİ

Ulûm-ı Arabiyye'ye vukufu müsellemler fuzalâdandır. (İstanbul) da
istikmal-i feyz-i ulumdan sonra meslek-i kuzayâ sülûk ederek (Medine-i
münevvere) badehû (Kudüs-i şerif) ikadısı tayin edildi. Ve (1168/1755)
tarihinde burada irtihal etti. Asâr-ı fâzilânesi :

- 1 — İsbât-ı vacip
- 2 — Hâşiye ale'l-Hayalî
- 3 — Hâşiye alâ şerh-i Isâm
- 4 — Hâşiye ale'l celâl
- 5 — Hâşiye-i lâri
- 6 — Hâşiye-i Mirza Can
- 7 — Şerh-i Binâ
- 8 — Şerh-i emsile
- 9 — Hâşiye ale'l-Hüseyniye

ABDÜNNÂFİ EFENDİ

Ülemâdan (Abdülveli) Efendi'nin mahdûm-ı fezail-mendi olup (Kı-
rım) ıdır. İkmal-i tahsil ve tefeyyüzü (İstanbul) dadır. Ulum-ı mürette-
beden ilm-i fıkha intisabı ziyâde idi. (1115/1704) Ramazan'ında irtihal
ederek Emir Buharî'ye defn edildi. Mufassal (Mültekâ) verhi ve kütüb-i
mütedavileden bazılarına havâşisi vardır.

MEVLÂNÂ RECEB B. İBRAHİM

İlm-i kıraat-ı Kur'ân mütehasşislerinden ve ekâbir-i ulemâdan bir
zât olup neşeti (Kırım) dandır. Vatani ulemâsından tahsilini bade'l-ik-
mal (Sivas) a rihlette esâtize-i ilm-i kıraattan (Şeyh Mehmed Şemsed-
din b. Mahmud Habbâzî) den seba ve aşere ve takrîb âhz ederek (Kas-
tamonu) ya badehu (Bursa) ya azimet ve burada ihtiyâr-ı ikâmetle
(Şeyhü'l-kurrâ) oldu. Ve (795/1393) tarihinde irtihal eyledi. Efadıl-ı
ulemâdan seriü'l-istihzâr bir üstâd-ı ilm olduğu (İmam Cezeri) nin gay-
r-ı matbu (Tabakatu'l-kurrâ) sında münderiştir. Talim ve takriri tela-

mizi tarafından zabt ve kayd edilmiştir. Meşâhr-i kurrâ'dan (Kastamonu) lu (Cibril) Efendi, sahib-i tercemeden kıraât-ı seb'a tahsil etmiştir.

Tercüme-i hali (Tabakatü'l-kurrâ) da muharrer (Emir b. Osman Sûfî) de (Kırım) dan yetişen esâtize-i ilmi kıraâttan bir zât olup (730/1330) küsür tarihlerinde (Şam) da irtihal eyledi. Kâdiyu'l-kudât (Celaleddin Kazvinî) ile muhadenet-i tâmmesi var idi. İlm-i kıraâtı (Ebü Bekir Tunusî) ve (İbrahim b. Gali'l-bedevî) ve (Ahmed b. Cebbâre) den ahz etti.

ÖMER B. SÂLİH EFENDİ

Fukahâdan bir zât olup (Kırım) ıdır. (Tuhfetü'l-fetâva) ismindeki eseri ilm-i fıkıhdaki ihtisasına şâhid-i âdildir. (1159/1746) tarihinde irtihal eyledi.

ŞUARA

HALİM GİRAY

Sultan Selim-i sâlis devrinde (İstanbul) a gelerek üdebâyı asr ile kesh-i ülfet eyledi. Bir müddet sonra (Bahadır Giray) maiyyetinde (Kalgaylık) pâyesi ile tayin olunarak (Kırım) a azimet ve badel musâleha (İstanbul) a avdetle (Çatalca) da ihtiyâr-ı ikâmet etti. (1239/1824) tarihinde irtihal eyleyüp (Ferhad Paşa) câmi-i serif haziresine defn edildi. Hâkimâne ve âşıkâne eşârı vardır. Divânı matbû olduğu gibi (Kırım) hanlarının teracim-i ahvâlinde bahis (Gülbin-i hânân) ismindeki eser-i kıymetdârı da (1287/1870) tarihinde (Matbaa-i âmire) de tab olunmuştur. Bu eser münderecât-ı esâsiyyesi bir çok tarih kitapları tetebbu olunarak tenvîr ve izah edilmek şartıyla ve (Gülbin-i hânân yahud Kırım tarihi) ismiyle (1327/1909) tarihinde (Kırım) ın mütefekkir gençlerinden (Osman Cûdî) Efendi tarafından tab edilmiştir.

Ebyâtından :

çeşm-i hakk binde ağyâr- ile yâr ikisi bir
Bağ-ı tevhidde zîra gül-ü-hâr ikisi bir
Merhem-i bihbûd-ü-vaslınla tabibim kıl deva
Mübtelâ-yı derd-i hieran olduğum bilmez misin
Dilber tecahül itse becâdır rakîbden
Olmaz gedayı dehre şeh-i âlem âşına

Tarihin baş tarafındaki manzumenin matlaı

Hamd ol padişaha layıkdır

Cümle mevcuddan o faikdir

Yoğiken resm-i tavr-ı mevcûdat

Halk idüb virdi cümleye harekât

İrtihali vatanındadır.

VECİHİ HASAN EFENDİ

Divan-ı humayûn kâtiplerinden idi. Mevlidi (Bağcesaray) ise de neşeti (İstanbul) dadır. (1047/1637'den 1072/1662) tarihine kadar yazdığı tarih münakkah ve şâyân-ı vusuktur. Nüshaları (İstanbul) kütüphanelerinden Hâmidiye, Uuru Osmaniye, Köprültü, Enderun kütüphanelerinde vardır. (Ola makam Vecihî'ye Cennet-i Firdevs) mısramın nâtik olduğu (1081/1670) de (İstanbul) da irtihal eyledi. Tarihinin mukaddimesinde Sultan Murad-ı râbi' zamanında (İstanbul) a hicretini ve (Bağ-

dat) seferi esnasında kaimmakam olan Mustafa Paşa'nın vefatına kadar mühürdarlığından bulunarak bu müddet zarfında zühur iden vakayii zabt ettiğini yazıyor. Tab'ı şâirâneye de mâlik idi.

Âsâr-ı matbuası :

- 1 — Kimya-yı tıbbî
- 2 — Emrâz-ı umumiyye

RIYAZIYYÜN :

HÜSEYİN RIFKI EFENDİ

(Kırım) müzâfâtından (Toman) beldesinden olup (Şam) valiliğinden irtihâl ederek Şeyh-i ekber Muhiddin Arabî kurbuna defn olunan Emin Paşa'nın pederidir. Mühendishânenin târih-i küşâdı olan (1210/1795) tarihinden itibaren (22) sene (Baş hocalık) unvânı ile fûnûn-ı mütenevvia tedris eyleyen mülhre-i riyaza yundandır. O zamanki muallimîn ve talebe arasında (Büyük Hüseyin Efendi) şöhreti ile benâm idi. (1232/1817) tarihinde (Medine-i münevvere) ebniye-i mukaddesinin tamirine memuren izâm olundukları zaman orada vefat eyledi. (1264/1848) tarihinde harbiyenin derslerini tensikında büyük hîmmeti görül-müştür. Âsârı :

1 — Mecmuâtü'l-mühendisîn: Bu eser hakkında askerî müzesi müdürü Ahmed Muhtar Paşa'nın (Ahvalnâme-i müellifât-ı askeriyye-i Osmaniyye) sinde izâhât-ı lâzıme vardır.

2 — Lağım risalesi: (1209/1794) da tab edilmiştir. Yazma bir nüshası da (Manastır) kütüphanesindedir.

3 — Usul-i hendese: (1212/1797) tarihinde tab' olunan bu eserin nihayetinde (Melhuzât- ve itirazât) sernâmesiyle ilm-i hendesenin keyfiyyet-i tahrir ve takririne dair kıymet-i ilmiyyey haiz bir bahis vardır.

4 — Müsellesât-ı müsteviyye: Ayrıca tab' olduğu gibi (Usul-i hendese) nihayetinde de tab edilmiştir.

5 — Telhîsu'l-eşkâl: (1239/1824) da Mısır'da tab' olunmuştur.

6 — El-medhal fi'l-coğrafya

7 — Müsellesât-ı müsteviyye

8 — Humbara cedveli

9 — Usûl-i istihkâmât

10 — Usûl-i inşâ-i tarîk

11 — İrtifa' risalesi: Arapça'dır.

12 — Feridetü'l-münîre fi ilmi'l-kürre: Arapça ve gayr-i matbudur.

— Hitâm —

Rasâil As-Sahl.